平成 28 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 大 同 信 号 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 今井 徹

（コード番号: 6743 東証第二部）

問合せ先 上席執行役員財務統括部長 浅田 安彦

（TEL.03－3438－4111）

平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と

決算値との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月 18 日に開示した平成 29 年３月期第２四半期(累計)の業績予想と本日公表した実績

値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想と決算値との差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,500 250 400 250 14.04

今回実績(Ｂ) 8,233 △111 75 61 3.47

増減額(Ｂ－Ａ) △266 △361 △324 △188

増減率(％) △3.1 － △81.1 △75.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年３月期第２四半期)
8,524 170 343 234 13.16

２．平成 29 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想と決算値との差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,100 140 90 5.05

今回実績(Ｂ) 5,896 △44 △40 △2.26

増減額(Ｂ－Ａ) △203 △184 △130

増減率(％) △3.3 － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年３月期第２四半期)
6,159 144 90 5.06

（３）修正の理由

  当第２四半期連結累計期間は、売上高・利益ともに前回発表予想を下回り、減収減益となりま

した。売上高においては、システム製品等において期ズレが発生しました。また、利益面におい

ては原価率の高いシステム製品が前倒しとなったこと等から予想を下回りました。

  なお、通期の業績予想につきましては、期末までには期ズレが解消するとともに、フィールド

製品が堅調に伸長していることから、通期としては概ね予想通りに推移する見込みであり、売上

高及び利益は平成 28 年５月 18 日に開示しました業績予想に変更はありません。

以 上